Con bona e grata licenzia de la Imperial Maesta, come diro, poi humilmente a V. S. visitai lo prefato S. Re, sforzandome con quelle megliore parole, che seppi hedificarlo benissimo disposto verso V. S. Sua Maesta, quanto ale cose generale, me respose, secundo quello desiderave luy stesso recordando l'amore e benevolentia, che sta fra V. S. et luy, conclu-

dendo, che sempre havera per bon amico V. S. e cha la pensasse, che mai non faria cosa gli fosse contra ; ad instantia

aux

omni modo voleva tractare et operare V. S.
senza che io gli ne movesse parola deinde
tractare

e del tutto mi faria advisato, dapo havendoli parlato
doe volte sopra la dicta materia da solo a solo, confortando
Sua Maesta a fare uno bon concetto, che V. S. se disponera
in queste cose — mirabilmente prefata Maesta piu e piu volte
mando da me uno suo Secretario, quale novamente e stato in
Roma in Legatione, e passato per Fiorenza cum el Magnifico
Lorenzo parlo di queste cose assai, per lo quale ne fece grande
instantia se la V. S. me cometerea particolarita, como subito
ne mandasse da luy, e me mando una lettera patente per an-
dere securamente per lo Regno suo. Siche facilmente sono
certo suo Maesta con

quanto al farlo
de quello me scrive V. S. da fare con Sua Maesta per non
esser qua, chel partite adi XI. del presente ; si anche per in-
tender prima la dispositione

non me e parso attentare altro
maximamente sperandone pur l'accordo, per lo quale pur libe-
ramente e cautamente se gli poteria poi attender

Al ritorno mio sopra
queste cose exponero a V. S. quanto occorra piu difusamente
recomendandome devotissimamente a quella. Vienne XVI.
Martii 1460.

Sono soprazunto letere da Prespurch, come lo Re e
tanto malecontento de tale sua partita quanto potesse essere.
Siche grandamente seexpecta che omne cosa habij loco.

Cristoforus de Bollatus,

(Milánói állam Itár.)

47.

1460. A velenczei tanács határozata a pápa követének a magyar- és németországi dolgok iránt adandó válasz tár-gyában.

MCCCCLX. die XX. Aprilis.

Quod Magnifico Oratori Summi Pontificis Respondeatur:
 Ser Franciscus Contarenio Quod Sanctitas Summi Pon-tificis ac idem Magnif. Orator
Sapiens Consilij potuerunt plene cognoscere fervens, optimumque propositum nostrum circa hanc sanctam expeditionem, quomodo reduximus nos ad omnia, que fieri possunt, at vero sicut Magnificentia Sua potuit etiam intelligere, res Germanie et Hungarie non sunt in illa bona dispositione, quam vellemus, immo dubitandum est, quod ex dissensionibus illarum partium expeditio terres-tris protrahetur in tempus, ideoque dicimus: quod supplicare volumus B. Pontifici Maximo quod veluti communis omnium pater, solita sapientia sua advertere dignetur ad gravissima pericula, que in statu nostro maritimo contingere possent, si ante tempus apparatum Turcus rumperet nobis bellum, propter quod summe necessarium judicamus, apud omnis demonstratio nostra ante tempus cunctis studijs fugienda sit, quomodo omnis publicatio nostra, que facile ad aures Turchi deduceretur, nihil aliud esset dicere, quam ex toto turbare optatam executionem istius sancti operis cum manifesto periculo nostri status et consequenter christianitatis, unde loquen-tes filiali sinceritate nostra, dicimus, quod B. Sua consuetum et pium propositum suum omni studio prosequatur in aptando et disponendo ea, que preparanda et agenda sunt, quomodo cicut continue diximus, nos sumus et semper erimus prompti et parati ad faciendum magnanime honorem et debitum nostrum et ect. del parte 26.

(A velenczei államkönyvből.)

48.

1460. A velenczei tanács határozata a Pápa követének adandó válaszra nézve a köztársasághoz érkezett török követ iránt.

Die XXI. Aprilis.

Sapientes Consilij | Quod Oratori Summi Pontificis hic
 » t. f. | existenti dari debeat noticia de causa
 adventus nuncij domini Turci ad nos et eciam succincta infor-
 matio de responso per nos sibi facto.

+ 155 — 1 — 1

(Velenczei államtanács könyvéből.)

49.

1460. Albert csanádi püspök levele a török elleni hadjárat tárgyában.

Reverendissime Pater et Domine. Mandavit mihi Vestra Reverenda D-natio, ut aliquos homines mitteremus usque ad vada Dannpii, qui veras novitates ex parte Turcorum deferrent, et non que audissent sed que vidissent dicent. Ego satis curavi, ut paruisse mandato Rev. Dominationis V., sed ut prius scripsi, difficile fuit unicuique solicitario illac re, non propter Turcos tantum, quantum propter nostros. Misi tamen ad plura loca, quo ire potuit, et cum hue ad me revertuntur Nuntii, quibus ego satis credo, quod sero die festi Ascencionis Domini multitudine Turcorum ad vadum Danubii prope Zendrew apparuit, et ibi tentoria tam multa et ita notabilia fixerunt, ut verissime crederent aut imperatorem Turcorum personaliter, aut Bassam ibi venisse. Naves etiam ibi plures ad transfretandum comportasse. Hec nova a pluribus habui, sed inter alios, cui magis credidi, intimavit mihi quidam nobilis bone conditionis et vir dignus, cui fides adhibeat, Nicolaus Erdody nominatus, qui cum aliis familiaribus Domini Comitis Bistrizien-s fere usque ad 300 equites ad explorandum vada iverat et ita comperisse et vidissi mihi intimavit. Ita et ab aliis locis continne res defertur. Ego ita credo ea, ac quotidie videae

eos expecto, satis imperatoris ex omni parte munitio imperfecta, ut pridem scripsi defendenda. Nulla sunt puto, quod habuimus, non deficeremus, sed virtualibus et armis penitus caremus. Alia non intelligo que digna scriptu censeam, nisi quod in Temesvar, Stefanus filius Por Gregorium della Bathram cepit et familiam ejus posuit in Zakaranum. Me Reverende Dominationi V. plurimum comendo, Valete. Scripsi in festo pentecostes. Anno ec MCCCCLX.

D. Vre Rev.

Capellanus Albertus
Episcopus Chanadiensis.

(Milánói állam ltár. Nagyon hibás másolat.)

50.

1460. Belgrád. Nagy Simon bizonyos püspököt a töröknek Belgrád elleni készülődéséről tudósítja.

Reverendissime in Christo Pater et Domine mi honorandissime.

Jam sepius Domino Regi scripsi de adventu Turcorum et nihil credere voluit intimationibus meis. Feria tertia proxime preterita ante Dominicam Cantate, Domino Vajda Nazwdrek, Dominus Regni Rascie venerat nos et castrum attemptare, ibique in loco campestri a mane usque meridiem exercuimus actus militie, quamplures ex ipsis cadere ceperunt, unus ex ipsis incidit in captivitatem nostram, quem districte examinamus de adventu ipsorum et retulit isto modo: ut Vajda Naswelbek est castra metatus cum VIII millibus hominum Turcorum circa castrum Zarno. Hazan Bassa fuit missus ad Regem Bosnie pro eo, ut vada per Zavam ipsi Nasawtbek dare deberet, ut possit versus Sirimium et Valcho transfretare et ipsa vada sunt ei data et assignata. Nasawfbek solum expectat alium exercitum ex Chanchia venturum, qui iterum sunt 8 millia et statim transfretabit versus Sirimium. Imperator vero cum toto exercitu suo est Iskophia et iterum se proposuit contra castrum Nandoralbense, pro eo rogo Vestram Paternitatem, ut consulet ipsum Dominum Regem, qua-

tenus tempestive provideat ipsum Castrum de omnibus necessariis, quibus indiget, quia victualibus multum caret et gentes in eo maxime deficient propter parentiam pecuniarum. Cetera his homo meus dicet Paternitati Vestre, cui rogamus per singula fidem adhiberi. Datum in Nandoralba Sabato proximo ante Dominicam Cantate (május 4) MCCCCXL. et vigilet sua Serenitas circa Sirimium et Valcko, ne devastetur per ipsos.

Simon Magnus Banus Machouiensis
et Capitanus Nandoralbensis.

(Milánói állam Itár.)

51.

1460. Eger. Szilágyi Mihály a pápai követet Szendrő felé lemeneteléről tudósítja és nemely ügyek tárgyalására hívja.

Reverendissimo in Christo patri et Domino Domino Joanni Cardinali Sancti Angeli, Apostolice Sedis Legato, Domino et patri nostro honorando.

Reverendissime in Christo Pater et D-ne ac D-ne Pater noster honorande. Intelliximus re vera, qualiter sevissimus imperator Turcorum Crucis Christi hostis crudelissimus ad castrum Zendrew magnam copiam gentium missiset, cum quibus partes inferiores regni hic devastare ac castra confinia expugnare facere vellet, unde sciat Paternitas V. Reverendissima, quod his diebus versus ipsas partes inferiores descendimus. Vestram igitur Reverendissimam Paternitatem presentibus rogamus diligentissime, quando dignetur eadem erga nos ad castrum nostrum Beche descendere, tractaturi illic unacum Vestra Reverendissima Paternitate ea, que utilitatem ed defensionem Regni huius, imo totius Christianitatis contentare videbuntur. Datum Agrie die Dominico proximo post festum Ascensionis Domini MCCCCLX.

Michael Zilagy de Horogzeg Comes
perpetuus Bistriziensis, partiumque
Transylvanarum Gubernator.

(Milánói állam Itár.)

52.

1460. A velenczei tanács határozata a boszniai király követének a török ügyben adandó válasz tárgyában.

MCCCCCLX. die decimo Novembris.

Sapientes Consilij	Quod Reverendo patri D. Epis-
» t. f.	copo None, et Collegis suis, Oratoribus
» Ordinum.	Seren. Regis Bossine, qui ad presen-
	tiam nostram se contulerunt et post nonnulla verba generalia
	declarantia Regem ipsum esse verum christi fidelem, ad has
	tandem particularitates devenerunt: Primo videlicet, quod propter gravissimum periculum, quod Sue Serenitati et Regno
	suo imminere cognoscit, contentus est, ut suscipiamus statum
	suum in nos, defendendo illum contra oppressiones Turcorum,
	quodque cum persona sua persistet ad ejus tuitionem. Secundo
	loco dicerunt, quod si istud non videbatur nobis agere, pro-
	videremus de stipendiarijs, ac de Salnitrio, et munitionibus,
	cum quibus se defendere posset. Tercio petierunt unum locum
	nostrum, ad quem idem Seren. Rex mittere possit uxorem et
	familiam suam, et similiter etiam persona sua facile compelle-
	retur. Ultimo loco declaraverunt nobis pravum animum et
	pessimum dispositionem Comitis Pauli Spernaich (sic) contra
	nos, quodque provideamus ect. ect. Sicut per Serenissimum
	Dominum Ducem huic relatum est. Respondeatur:

Quod intelleximus, quantum ipsi Oratores parte Serenis. Regis Bossine nobis prudenter exposuerunt. Et quanquam nullum unquam dubium apud nos fuerit, inimo certissimum tenuerimus Serenitatem Suam fuisse semper ac continue futuram esse verum christi fidelem pergratum tamen admodum nobis fuit ab ipsis etiam Oratoribus intelligere moderna fidelissima et christianissima opera, que nobis explicaverunt, pro quibus Majestas Sua magnopere laudanda et extollenda est.

Circa partem oblationis, status sui, regratiamur plurimum Cels. Sue; nec videtur nobis honestis et decentibus causis aliud posse dicere, at vero confidimus in bonitate divina, et in multa virtute, sapientia et magnanimitate sua, quod quando

casus accideret, statum suum conservare et manutenere volet, sicut hueusque fecit et sicuti etiam per superiora tempora Serenissimi progenitores sui semper facere studuerunt.

At quoniam Majestas Sua petit a nobis salnitrium ac munitiones et ect. dicimus: fuisse semper et esse desiderium nostrum in cunctis possibilibus Serenitatis Sue complacere, sumusque bene contenti, quod de ipsis salnitrio et aliis munitionibus se fulcire possit in terris et locis nostris. Circa locum, quem petit pro reductu suo et suorum, respondemus: quod speramus et confidimus, quod Sua Majestas magnanime se preualebit et conservabit in statu, ut tota mente cupimus, verum si, quid absit, aliter occurreret, contenti sumus ut alias diximus, quod persona Sue Serenitatis cum familia sua et bonis suis possit ad terras et loca nostra se reducere, nam semper Majestatem Suam et suos leto animo videbimus et tractabimus, et ita scribemus et mandabimus Rectoribus nostris Dalmatiae, quod cum effectu facere debeant.

Ultimo agimus magnas gratias Sublimitati Sue pro advisationibus nobis datis de dispositione et animo Comitis Pauli contra nos, in qua re curabimus facere eas provisiones, quas convenire noverimus.

Et si ita opus erit, justificetur et honestetur hoc responsum nostrum illis bonis et accommodatis verbis, que Collegio videbuntur.

+ 125 — 6 — 1

(Velenczei államkönyv 24. l.)

53.

1460. A velenczei tanács határozata ugyancsak a boszniai király követének adandó válaszra nézve.

Die X. Novembris.

Sapientes Consilij	Quod post factam respcionem
» t. f.	per S. Dominum Ducem prefatis
» Ordinum	Oratoribus Serenissimi Regis Bossine

illis bonis et accommodatis verbis, que magis utilia videbuntur,

dici eis debeat, quod cum intellexerimus inter ipsum Regem et Illustrissimum Ducem Stephanum esse certam dissensionem, libenter cuperemus, quod inter ipsos Dominos esset bona concordia, que non est dubium, multum conferret bone conservationi statuum suorum.

+ 125 — 6 — 1

(Velenczei államkönyv 24. 1.)

54.

1461. A velenczei államtanács határozata Thomasi február 30. és mart. 2-án kelt követi jelentéseire, a horvátországi ügyekben adandó válasz tárgyában.

MCCCCCLXI. die XIII. Martij.

Circumspecto Viro Petro Thomasio Secretario in partibus Hungarie.

Sapientes Consilij et Petre! Reddite sunt nobis littere
 » t. f. tue dierum ultimi Februarij nuper de-
 cursi et secundi mensis instantis, quibus inter cetera novimus
 reditum Budam Regie Majestatis Hungarie, quantumque apud
 Serenitatem Suam in executionem mandatorum nostrorum per
 te actum extitit, presertim circa novitates contra subditos
 nostros illatas per Banum Paulum Croatie, intelleximus quo-
 que gratum et humanissimum responsum per ejus Majesta-
 tem tibi datum in ista materia. Unde nobis persuademus, quod
 per accessum Nuntij, quem scripsisti nobis Serenitatem Suam
 mittere statuisse ad ipsum Banum, eum ab ejusmodi innova-
 tionibus debere desistere et cum nostris amicabiliter esse vi-
 cinaturum. Volumus itaque et mandamus tibi, ut operam dare
 debeas adeundi presentiam ipsius Serenissimi Regis, refer-
 rendo sibi nostri parte gratias permultas, de quanto pro sua
 justicia et equitate proque affectione, quam ad nos habet,
 fecit in ista materia, utendoque circa hoc illis bonis et per-
 tinentibus verbis, que tue prudentie videbuntur. Eadem autem
 Serenissimo Regi scribere deliberavimus per litteras alliga-
 tas, quarum exemplum ad advisamentum mittimus his impli-

citum, ipsas litteras Serenitati Sue presentabis. Scribimus quoque Magnifici Dominis Rainaldo et Joanni Vaivode Transilvano juxta commemorationem tuam, quas litteras similiter suis Illustratibus exhibebis cum illis bonis et accommodatis verbis, que videbuntur tibi.

Intelleximus preterea, quantum scripsisti nobis, relatum tibi fuisse per illum Dominum, quem non modice reputationis esse scribis, in factis Croatie, ponende in manibus nostris per aliquod bonum medium et cetera et respondentes tibi cum nostro Consilio Rogatorum dicimus: quod si certificatus eris verba ista processisse de scitu et mente Serenissimi Regis, quomodo si aliter esset, nullo modo volumus, nec intendimus, ut verbum ullum facias de re ista. Contenti sumus et placet nobis, quod captato tempore secrete te reperias cum prefato Domino, dicendo sibi, quod ex officio et debito tuo nobis noticiam tradidisti de quanto Sua Magnificencia tibi dixit in ista materia, quodque habuisti responsum a nobis, quod regratiari debeas Dominacioni Sue, de quanto tibi proposuit, erimusque contenti, si ita placebit sibi, particularius intelligere mentem suam circa rem istam, et de quanto habebis, curabis nos quamprimum litteris tuis certiores efficere.

+ 137 — 1 — 1.

Replicate die XXVIII. suprascripti.

(Velenczei államkönyv 39. I.)

55.

*1461. A velenczei államtanács határozata Mátyás királyhoz
Pál horvátországi bán iránt intézendő levél tárgyában.*

MCCCCCLXI. die XIII. Marcij.

Serenissimo Domino Regi Hungarie.

Sapientes Consilij et Habuimus novissime litteras Cir-
» t. f. cum suspecti Secretarij nostri Petri Tho-
masij, jam pridem missi per nos ad Vestram Regiam Majes-
tatem, nunciantes nobis, quanta humanitate cum intuitu
nostro Serenitas Vestra viderit, suscepitque, ac quantum

presertim moleste tullerit, quod Banus Paulus per Celsitudinem Vestram in Croaciam missus, ad novitates illas indebitas contra nostros processerit, etenim quanquam de summa equitate et honestate, deque magna benivolentia Vostre Serenitatis in nos, nihil acceperimus novi, gratissimum tamen et jucundissimum nobis fuit, quod Nuntium suum ad Banum Paulum mittere instituerit, ut ab in honestis modis per eum hucusque servatis abstineat, quos certissimi sumus, preter scientiam, preterque omnem mentem et intentionem Vestre Serenitatis processisse; cum enim singulari et precipuo quodam amore Illustrissimum quondam Genitorem Vestrum recolende memorie semper prosecuti fuerimus, ita et in Regiam Majestatem Vestram et omnes suos servare semper intendimus, nec dubium ullum faciemus hanc ipsam erga nos esse mentem et sententiam Celsitudinis Vestre, ut mutua hec nostra benivolentia et amicitia non solum perpetuo conservetur, sed etiam siquid superaddi possit, continue de bono in melius augeatur.

+ 137 — 1 — 1.

(Velenczei államkönyv 39. I.)

56.

1461. A velenczei államtanács határozata a Rozgony Rajnálhoz és az erdélyi rajdához intézendő levél tárgyában.

MCCCCLXI. die XIII. Martij.

Magnifico et potenti Domino Rainoldo de Rozgon Baroni Hungarie, Amico nostro carissimo.

Sapientes Consilij et Nuper litteris Circumspecti Secreti
 » t. f. tarij nostri Petri Thomasij, quem mis-
 simus ad Serenissimum Dominum Regem Hungarie, certiores
 effecti sumus, quod Magnificentia Vestra pro sua in nos affec-
 tione et benivolentia non vulgari eum continue singulari qua-
 dam humanitate et precipuisque favoribus prosecuta est, id
 profecto perjucundo et gratissimo animo intelleximus, proinde-
 que Magnificentie Vestre gratias immensas habemus, cum
 vero dudum Magnificentiam Vestram ob ejus prestantiam, exi-

miasque virtutes syncero corde dilexerimus, offerimus nos omni tempore in cunctis concernentibus decus amplitudinem et comoda Vestre Magnificentie paratissimos.

Similes Magnifico et potenti Domino Joanni Vaivode Transilvano.

+ 137 — 1 — 1.

(Velenczei államkönyv 39. 1.)

57.

1461. A velenczei államtanács határozata az elholt boszniai király fiához küldendő követség tárgyában.

MCCCCCLXI. die XX. Augusti.

Sapientes Consilij	Quemadmodum notum est, Serenissimus Rex Bossine anteactis diebus
» t. f. et	ab humanis subtractus est, et ejus
» Ordinum	loco successit filius suus Rex regni illius, et considerata vetera amicitia et benivolentia quam semper habuimus cum ipso Rege et progenitoribus suis, et ex omni alio bono respectu honori et officio nostro conveniat mittere unum Oratorem nostrum ad prefatum novum Regem, tum ut indoleamus de morte patris, tum etiam gratulemur, quod assumptus sit in Regem regni ejusdem et ceterum. Propterea vadit pars: Quod per scriptinium in Collegio ad bussulos et ballotas elliigi debet unus noster nobilis Orator ad dictum Regem, cum illa commissione circa effectum predictum, que videbitur ipsi Collegio.

+ 118 — 3 — 0.

(Velenczei államkönyv 54. 1.)

58.

1461. A velenczei államtanács határozata István szent sebőki fejedelem követének adandó válasz tárgyában.

MCCLXII. die XX. Augsti.

Sapientes Consilij	Quod Spectabili Oratori Ill. Duci
» t. f. et	Stefani Sancti Save, qui ad presentiam
» <u>Ordinum</u>	nostram se contulit et oretenus expli- cavit ac etiam in scriptis exhibuit, quantum huic Consilio notum est; respondeatur:

Quod pro his, que nomine Illustrissimi Domini sui fra-
terne et affectuose comunicavit nobiscum, plurimum sibi regra-
tiamur, sique Illustrissimus ejus filius quicquam fecit, quod mo-
lestum fuerit eidem Domino Duci, id profecto jure fraternitatis
et amicitie nostre nobis displicet; laudamusque Excellentiam
Suam pro quanto in materia istâ prudenter fecit, et certi reddi-
muri, quod filius suus sibi obediens esse volet, et a mandatis pa-
ternis non discedet, et cum nostris bene et quiete vicinare volet.

Circa domum, quam petit, profecto desiderium nostrum
fuit, et est Excellentie Sue libenti animo satisfacere, sed ut
idem Spectabilis Orator potuit intelligere et videre, propter
conditiones hujus urbis nostre non reperiuntur, nisi cum ma-
xima difficultate domus venales, et maxime de illis que Ill.
Domino suo convenient, sed stabimus ad hoc attenti, et
quamprimum fieri poterit, id libenter facere curabimus, interea
vero sumus bene contenti, quod sicut sibi promisimus, habeat
affictum domus prediche, et ita illum hic quamprimum sibi
dari faciemus.

Ad partem tangentem Bannum Paulum Croatie, dicimus:
quod intelleximus, quantum Excellentia Duci Stefani fraterne
dici nobis fecit, estque rei veritas, quod idem Bannus est
homo scandalosus et illius conditionis, quam Dominus suus
esserit, quomodo postquam venit in Crobatiam, nunquam ces-
savit molestare et inquietare Dominos circumstantes et vicinos
suos, pro nunc vero ex his, que nobis occurrunt, non videmus,
quid dicere possimus; sed bene certum esse volumus prefatum

Dominum Duceim, quod cum sibi affecti sumus, eumque repudtemus carissimum fratrem nostrum, de omni exaltatione et felicitate sua semper erimus bene contenti.

Pro advisazione autem nobis data de praticis, quas prefatus Dominus Dux habet cum illo Capitaneo Turco: qui dominatur in partibus Servie, regratiamur similiter Excellentie Sue, et laudamus modos per eam prudentissime servatos cum ipso Turco ex rationibus et respectibus per Illustrissimam Dominationem Suam commemoratis, et demum sumus semper prompti ad omnia concernentia honorem et beneplacita Excellentie Sue.

+ 123 — 2 — 5.

(Velenczei államkönyv 55. l.)

59.

1461. A velenczei államtanács határozata a spalatói grófnak adandó válasz tárgyában, a Pál bán ügyében eszélyt ajánlva és a Clissa iránti tervvel felhagyva.

MCCCCLXI. die XVIII. Augusti.

Comiti Spaleti.

Sapientes Consilij	Redite sunt nobis littere vestre dierum
» t. f.	XIII. et XV. presentis, quibus intel-
» Ordinum	liximus novitates, que inferri velle vi-
dentur Banno Paulo Croatie per illos, de quibus agitis in	vestris litteris mentionem, intelleximus etiam quantum scribi-
nos habere, quantum etiam in factis Clisse significastis nobis,	tis de bona mente, quam idem Bannus vobis dici fecit erga
optime intelleximus, laudantesque et commendantes solitam	quemadmodum et vos scribitis importare ad bonum statum
prudentiam et diligentiam vestram, cum nostro Consilio Rogatorum	nostrum in partibus illis, contenti sumus et volumus, quod si idem
respondemus vobis, quod cognoscentes factum Clisse,	Bannus vel per medium Reverendissimi Domini Archiepiscopi
illius Civitatis vel aliter quicquam vobis promoveri fecisset, aut	in futurum promoveri faceret, de re ista huic materie aures por-

rigatis et intelligatis, quicquid vobis dici voluerit, dando nobis immediate distinctam et particularem informationem, de quanto habebitis, ut exinde respondere vobis possimus, quantum nobis videbitur.

Bene autem declaramus et mandamus vobis, quod si nihil vobis promotum fuisset, seu in futurum non promoveretur de hoc facto Clisse, vos quoque bonis et honestis respectibus nihil in hoc tentetis, nec promoteatis seu tentari et promoveri sinatis, quia sic est prorsus nostra intentio. Sed de his, que dietim occurrent in partibus illis, curiosus eritis crebris litteris vestris nos certiores efficere.

+ 115 — 16 — 2.

(Velenczei államkönyv 55. 1.)

60.

1461. A velenczei államtanács határozata az István fejedelem követének a Pál horvátországi bánnali ellenségeskedés iránt, adandó válasz tárgyában.

MCCCCLXI. die XI. Septembri.

Sapientes Consilij	Inter cetera his diebus captum fuit
» t. f.	in hoc Consilio, quod in facto Clisse
» Ordinum	responderetur Oratori Ducis Stephani,

qui bellum gerere querit Banno Paulo Croatiae, quod nos essemus semper contenti de omni prosperitate sua, et quomodo post ipsam deliberationem res multum variate sunt, sicut ex litteris Comitum Spaleti et Sibenici habetur, unde non facit pro nostro Dominio respondere Oratori Ducis Stephani in forma predicta, quomodo videremur esse contenti, quod acquireret Clissam, que statui nostro illarum partium multum importat, propterea vadit pars:

Quod prefato Oratori, cui nondum factum fuit responsum predictum, circa factum Clisse respondeatur, quod licet cognoscamus Bannum Paulam illius conditionis, quam dixit nobis, tamen commemorare volumus eidem Oratori, quod ut credimus, etiam notum esset Ill. Domino Suo, locus Clisse fuit

noster, seu recommendati nostri, et in eo pretendimus Jus habere, licet per Comitem Paulum fuerit occupatus: ideoque hortamur et rogamus prefatum Illustrissimum Ducem, ut contra dictum locum Clisse aliam innovationem facere non velit, tam ex his que diximus, quam ex omni alio bono respectu.

+ 116 — 3 — 5.

(Velenczei államkönyv 57. I.)

61.

1461. Pil horvátországi bán követének a velenczei köztársaság-hoz intézett kérelmi pontjai.

MCCCCLXI. die VI. Octobris.

Hec sanct Capitula porrecta per Oratores Banni Pauli Sperancich Croatie et ect.

El Signor Ban da noticia ala Serenita Vostra, che ha commandamento dal Suo Signor Re de Hungaria, chel debia haver bona visinanza, amicitia con la Signoria Vostra, et el dicto Signor Ban se offere in tuto observare la commission del Suo Signor, et ultra se offerisse esser servidor dequella, dummodo el non sia contra lhonor de la Corona de Hungaria toto posse.

Secundo, domanda el dito Signor Ban, che la Signoria Vostra el togli in protection et custodia sua con la persona et con el Dominio Suo, et maxime i castelli de Clissa et Ostroviza con le suo pertinentie, perche quelli sono piu proxime ale terre de la Signoria Vostra.

Tercio domanda el dicto Ban se el fosse qualche differentie, over novitade, che fusse facte per i Rectori, over subditi de la Signoria Vostra over per li Banni passadi, over per lor subditi, che se possa riveder per boni homeni de una parte et de laltra et achonzarle et finirle ordine juris, azoche una parte elaltra possa haver la sua Jurisdiction amicabiliter et benigne.

Quarto domanda el dicto Ban, che la Signoria Vostra lo sovegni, de qual longo i piaxe de arme, ballestre, polvere de bom-

barda, saitamenti et altre cosse necessarie ad suam defensionem, si per la amicitia, che la ha con la Corona de Hungaria, chome etiam perche el dicto Ban se offerisse et obliga far altratanto al incontro per la Signoria Vostra, che sia a satisfaction de lo adjuto el ricevera da quella, et che la commandi ali suo Rectori de Dalmatia, che lo sovegni bisognandoli de arme et victualie per i suo denari.

(Velenczei államkönyv 60. I.)

62.

1461. A velenczei államtanács határozata a Pál bán követe által előterjesztett pontokra adó válasz tárgyában.

MCCCCLXI. die VI. Octobris.

Sapientes Consilij	Quod ad Capitula per Sp. Oratores
» t. f.	Magnifici Banni Pauli Sperancich Croa-
» Ordinum	tie et ect. porrecta, respondeatur: et

primo ad primum mandatum, quod dicunt Dominum suum a Serenissimo Rege Hungarie habuisse de bona vicinitate cum subditis nostris servanda, nostro Dominio novum minime visum fuisse ob mutuam benivolentiam, quam Dominatio Vestra cum Serenissimis predecessoribus suis habuit et cum Sua Serenitate habet, et habere disponit, rectoresque omnes nostros in mandatis a nostro Dominio habere, itidem erga subditos Sue Serenitatis servare pro conservatione ejusdem veteris benevolentie, de oblatione autem sue Magnificentie ei gratias agimus, ipsam certificantes Dominationem Vestram, nihil ab ipso Domino Banno velle, nisi quod honestum et conveniens sit.

+ 137 — 0 — 1 ballotatum primo.

3. Sapientes Consilij Ad secundum, quod existentibus lo-
 1. » t. f. cis Clissij et Ostrovize intermino, quo
 sunt, non videmus, quomodo loca ipsa in protectionem honeste
 accipere possimus, verum si circa locum Clissij aliquid aliud
 nobis memoraretur, quod honeste et convenienter per nos
 fieri posset, quodque utriusque nostrum commodum et utili-
 tatem respicere habeat, optime semper dispositi et inclinati
 reperiemur.

2. Sapientes Consilis Volunt suprascriptum capitulum in
 2. » t. f. toto et per totum, preterquam in hoc
 3. » Ordinum loco, ubi dicitur de solo loco Clisij
 dicatur verum, si circa eadem loca Clisij et Ostrovize aliquid
 aliud nobis memoraretur et ect.

De parte 104. Capta.

Ser. Jacobus Barbaro Vult, quod respondeatur ad se-
 Sapiens Ordinum cundum, Dominationem nostram
 bonam pacem et amicitiam habere cum Serenissimo Domino
 suo Rege Hungarie, intendereque eam cum sua Serenitate, cum
 ipso Banno et omnibus alijs servare, nec nobis honestum vi-
 deri ob conditiones temporum et rerum loca Clissij et Ostro-
 vize in protectionem accipere, verum conservationem status
 sui cupientes, quia deliberaveramus Oratorem nostrum de
 proxime ad Serenissimum Regem Bossine mittere, qui Dominij
 nostri nomine de obitu patris sui condolerit, ac de Sue Sereni-
 tatis succeſſione congratularetur, ipsum ob hoc citius pedimus,
 et tam cum ipso Serenissimo Rege Bossine mittere, quam
 Ill. Ducha Stephano quicquid boni nobis possibile fuerit, fieri
 faciemus pro componimento differentiarum et discordiarum sua-
 rum. Verum si hujusmodi Oratoris nostri interpositio eis non
 placeret, et circa loca Clisij et Ostrovize aliquid aliud ab eis
 memoraretur, quid honeste per nos fieri posset, quidque ad
 commodum, utilitatemque utriusque nostrum redundare posse
 videretur, non dissentiemus a rebus convenientibus et hones-
 tis. Et si hujusmodi pars capta fuerit, fiat subito scrutinium
 in hoc Consilio, et eligatur unus Orator ad suprascriptum Se-
 renissimum Regem Bossine.

+ 6 — 6 — 7

Sapientes omnes supra scripti Ad tercium, Dominationem
 nostram non intelligere differentiam aliquam ad presens esse,
 nec de jure esse posse, cum saline et alie jurisdictiones, de qui-
 bus superioribus mensibus controversia erat, postquam civitas
 Spaleti subdivisione nostri Dominij pervenit, pacifice et sine ullius
 molestatione possesse fuerunt, ideo non esse opus aliquibus

compositoribus, quomodo tanquam res nostras ab eo tempore usque ad presens juridice possessas penitus tenere intendimus.

Ad quartum. Dominationem nostram ad Civitates et loca sua Dalmatiae munitiones misisse et mittere pro munitione eorum, non esseque possibile eis inde satisfacere, verum si ex hac nostra Venetiarum Civitate munitiones aliquas extrahere voluerint, erimus contenti, quod eas emere et extrahere possint.

Postremo, ab ipsis oratoribus petatur, quod due ville per ipsum Bannum occupate jurisdictionis civitatis nostre Sibinici, in una quarum erat quondam castellum unum, quo multe novitates ipsi civitati nostre inferrebantur, sub illius jurisdictione permaneant, ac restituantur fidelissimo nostro Gaspari Jurisich, cuius sunt.

Insuper petatur restitutio villarum fidelissimi nostri Hemanuelis Caloti, per ipsum Bannum in debite occupatarum

Preterea petatur relaxatio captivorum de Poliza, per ipsum Bannum retentorum, pro conservatione amicitie et bone vicinitatis nostre.

+ 107 — 2 — 1.

(Velenczei államkönyv 59. 1.)

63.

1461. A velenczei államtanács határozata Thomasi magyarországi követe részére a török üggyen, tartván Mátyás kárdának a törökkel békére való lépésétől.

MCCCCLXI. die XXVI. Octobris.

Circumspecto et prudenti viro Petro Thomasis Secre-
tario nostro in Hungaria.

Sapientes Consilij et Ex his, que nuper ad nostri noti-
» t. f. ciam pervenerunt, intelleximus Imper-
ratorem Turchorum, qui cum exercitu suo anno isto in Asiam se contulit, post expugnationem et occupationem Castamene et Sinope, fugasse etiam Ussonum-Cassanum, subindeque subegesse Imperatorem Trapesunde quem cum ingenti numero

captivorum Constantinopolim miserat. At quomodo verisimiliter tenendum est, attentis insolentissimis conditionibus et perfidia hostis istius, quod expeditis a rebus illis Asia vires suas in Europam contra christianos dirigere cogitabit, scribendas has nostras ad te duximus, volentes, quod des operam adeundi quamprimum presentiam Regie Majestatis Hungarie, commemorando sibi nostri parte nova predicta, de quibus tamen ante hac Serenitas Sua potuit informari. Que cum ad comunem salutem totius christiane religionis importare plurimum videantur, tenemus a christianis principibus multum consideranda et magnificienda esse; Romano autem Pontifice de his rebus per efficaces litteras nostras quamprimum noticiam dedimus, nec dubitamus Beatitudinem Suam his rebus quam citissime provisuram esse, factique sumus certiores Sanctitatem Suam jam misisse Legatum suum ad Serenissimum Dominum Franchorum Regem specialiter ob hanc causam Turchorum, ut potenti manu sue perfidie occurratur, id ipsum quoque et nos apud ipsam Regiam Majestatem fieri jussimus per Oratores nostros jam missos ad presentiam Sue Serenitatis, speramusque et in divina bonitate confidimus res Christianorum adversus hunc crucis hostem feliciter successuras, pro qua re nihil de possibilibus omissuri sumus, et de quanto habebis ab Majestate Sua distinete et particulariter per litteras tuas cfratas nos certiores quamprimum facere studebis; verum si forte sentires prefatum Regem ad concordiam deveuisse cum Turco, eo casu volumus, quod nihil de presentis dicere debeas Serenitati Sue, sed de quanto habebis, nos subito advisabis. Presentes littere nostre scribantur in cifra eidem Secretario nostro et per fidum et celerem Nuncium indilatemittantur.

Interim vero dicimus, quod si placebit Majestati Sue, gratum admodum nobis erit, cogitamina et mentem Sue Serenitatis intelligere et quid sibi comunicandam nobiscum videatur pro communibus periculis evitandis.

+ 178 — 1 — 1.

(Velencei államkönyv 65. 1.)

64.

1461. A velenczei államtanács határozata Spalato grófjának Clissát és Osztroviczt illetőleg irandó válasz tárnyában.

MCCCCLXI. die quinto Novembris.

1. Sapiens t. f. Quod scribatur Comiti Spaleti
2. Sapientes Ordinum in hac forma :

Credimus vos non latere, superiori tempore fuisse ad presentiam nostri Dominij Oratores Magnifici Comitis Banni Pauli, inter cetera requirentes, ut prefatum Bannum Dominium Suum et ejus statum in protectione nostra accipere et habere vellemus, quibus tunc respondimus, quod hoc facere non poteramus certis justis et honestis respectibus, sed si circa loca Clisse et Ostrovize aliquid nobis commemoraretur, quod utrique nostrum conveniret, id libenter audiremus, nunc autem vobis scribere instituimus cum Consilio nostro Rogatorum mandantes, quod illis modis, qui ad conducendam rem vobis convenientiores videbuntur, operam dare debeatis, si locus Clisse aut libere aut precio, aut aliquo contracambio in ditionem nostri Dominij haberri possit, illum accipiatis, pro quo incipiendo a minori quantitate contenti essemus expendere usque ad summam Ducatorum V m. in VI m. Quam practicam inire debeatis, ut prediximus illo cautori modo, qui possibilis fuerit, et de his, que de tempore in tempus facere poteritis, nos vestris litteris certiorare debeatis.

Similiterque scribatur Rectoribus nostris Jadre pro loco Ostroviza, dicendo tamen de Ducatis III. in IIII. ..

De parte — 61 — 78.

Serenissime Paulus | Quoniam conditio locorum Clissie,
Maurocenus Sap.t.f. | et Ostrovize tutele Civitatum et locorum nostrorum Dalmatiae plurimum confert, vadit pars : quod significetur Rectori nostro Spaleti petitio Oratorum Banni, et responsio per nos eis facta, cui scribatur in hac forma :

Vidimus litteras vestras, quibus nobis scripsistis, Rectores Banni vobiss significasse, in mandatis habuisse vobis consignandorum locorum Clissie et Ostrovize, casu quo viderent ea tenere non posse, quibus intellectis, considerataque importantia ipsorum locorum statui nostro, vobis cum nostro Consilio Rogatorum mandamus, quod si videretis loca ipsa a prefato Banno seu a comissis suis habere posse, sive precio usque summam Ducatorum V. m. in VI. m. pro Clissia, pro Ostroviza vero usque summam Ducatorum II. m. in III. m. sive in depositum, erimus contenti illa accipere; verum si adhibita per vos omni diligentia his modis nihil proficere possetis, et videretis eos cupere, ut ipsa in nostram protectionem acciperemus, sumus contenti, ne in sinistrum vadant cum periculo status nostri, quod illa in protectionem nostro nomine suscipiatis, quemadmodum alias suscepimus locum Clissie.

+ 37 — 30 — 18 — — 13 — 26.

(Velenczei államkönyv 66. 1.)

65.

1461. A bosznai királynak a velenczei köztársasághoz intézett kérelmi pontjai.

Capitula Serenissimi et Excellentissimi Domine Regis Bossine, porrecta per Magnificum Oratorem Sue Serenissime Majestatis Illustrissimo Dominio Venetiarum, de quibus expositione per ejus Meginficenciam oretenus facta, Illustrissimum Dominium prefatum debet esse optime et particulariter informatum. Et primo.

Petit et requirit idem Serenissimus Dominus Rex Bossine per Illustrissimum Dominium antedictum creari Nobilis Venetiarum, et de numero nobilium suorum et sui majoris Consilij, ut intelligatur et cognoscatur ubique amor et sinceritas Sue Serenissime Majestatis ad hoc Illustrissimum Dominium, quod licet Rex sit, cupiat, et velit esse de numero nobilium suorum, et per consequens hic Illustrissimus Senatus magis

decoretur et honoretur ex aggregatione et consortio Sue Majestatis, quod si, ut facillime confidit, consequetur, fiat sibi privilegium in opportuna et honorabili forma communitum et bullatum, sicut fuerit opportunum.

Item petit prefatus Serenissimus Dominus Rex, ab ipso Illustrissimo Dominio habere unam domum in hac Civitate Venetiarum, honorabilem et condignam Sue Majestati, de qua fiat opportuna et effectualis provisio, et de illa habeat privilegium bullatum in opportuna forma, in quo multo plus magnificat liberalitatem et munificentiam Illustrissimi Dominii predicti et reputationem, quod toti mundo innotescat maxima ejus benivolentia erga Suam Majestatem, quam precium domus ipsius, cum Dei mercede potentissimus sit, ad emendum unam domum et etiam longe majora.

Item similiter petit idem Serenissimus Dominus Rex unam aliam domum in Civitate Jadre, Sue Serenitati condecentem, gratiouse concedi et elargiri per ipsum Illustrissimum Dominium, de qua fiat privilegium bullatum in forma convenienti, licet de hoc is Magnificus Domine Orator in ejus expositione oretenus facta coram Illustrissimo Dominio predicto ex pura oblivione nullam fecerit mentionem.

Item petit, prelibatus Serenissimus Dominus Rex providere per Illustrissimum Dominium antedictum de ballistrarijs et sclopeterijs ejus Majestati casu, quo exigeret necessitas et opportunitas, quid opprimeretur a Turco, ut cum balistrarijs et sclopeterijs ipsis oppida et fortilicia Sue Serenitatis munire possit, et se et statum suum conservare contra potentiam et invasionem Teucri, in quo idem Illustrissimum Dominium facere contentetur sicut faceret pro ejus locis proprijs, et eorum defensione, cum presertim idem Serenissimus Dominus Rex ex nunc se offerat similiter facere erga Illustrissimum Dominium antedictam, in his omnibus, que Sue Serenissime Majestati possibilia essent, non aliter, quam pro se et Regno, ac statu suo proprio.

Item petit Serenissimus Dominus Rex prefatus, quod casu, quo ejus Majestas a Teucro opprimeretur et viribus Sue Serenitatis et Illustrissimi Dominij sepedicti, ac aliorum resistere non posset, ita quod, Regnum suum, quod Deus avertat, ammitteret,

Illustrissimum Dominium predictum de uno ex castris suis in his partibus providere velit Sue Majestati, ac provisione pecuniaria condecentibus ejus Serenissime Majestati pro se et Curia sua usque, quo juvante altissimo et validis operibus christianorum ad ejus regnum et statum restitueretur.

Item petit predictus Serenissimus Dominus Rex, sicut superioribus temporibus vivente felicis recordationis Serenissimo D. Rege Thoma ejus patre per Illustrissimum Dominium jam dictum, concessum et promissum fuit, quod casu, quo Sua Serenitas deliberaret in Bannatu Croatie recuperare et obtinere aliquod castrum vel locum Bani Pauli, quod id sibi plene liceat, et quod Illustrissimum Dominium predictum non det vel dari permittat aliquod subsidium ipsi Banno de balistrarijs, munitionibus, victualibus et alijs, quodque si in terris et locis ejusdem Illustrissimi Dominij fugerent de subditis ejusdem Banni, non recipiantur, contentatur tamen is Serenissimus Dominus Rex, quod de omnibus locis predictis acquirendis Illustrissimum Dominium prefatum non aliter facere possit, quam de omnibus alijs locis Sue Serenissime Majestatis

Item petit, idem Serenissimus Dominus Rex, quod Illustrissimum Dominium antedictum contentetur per suas humannisimas litteras regratiari Illustrissimo D. Duci Stephano pro pace inea cum Serenissimo D. Rege Bossine antedicto, quodque hortetur ipsum ad perseverandum in ea et denique ostendat pacem et concordiam ipsam gratissimam habuisse, cupereque majorem in modum illam fore perpetuis temporibus duraturam.

Ultimo denotat is Magnificus Orator, Serenissimum Dominum Regem Bossine prefatum coronatum fuisse de Regno suo predicto, libero omnium suorum Principum et Dominorum Regni ipsius consensu, maximoque applausu et alacritate, sicut etiam ejus relatione oretenus facta coram Illustrissimo Dominio antedicto plenius denotavit, quid intelligere potest ipsum Illustrissimum Dominum sibi significari parte prefati Serenissimi D. Regis, tanquam ad fratrem carissimum et amantissimum cum toto Regno et statu suo ad honorem et statum Illustrissimi Dominij sepedicti.

(Velenczei államkönyv 69. l.)

66.

1461. A velenczei államtanács határozata a boszniai király több rendbeli kérelméről adandó válasz tárgyában.

MCCCCCLXI. die primo Decembris.

Sapientes Consilij	Quod Spectabili Oratori Serenissimi
» t. f. et	Regis Bossine, qui nuper ad presen-
» Ordinum	tiam nostram se contulit, et tam ore-
tenus, quam per scripturam explicavit et porrexit nobis capi-	tula lecta huic Consilio, respondeatur :

Quod gratissimo animo intelleximus, quantum Spectabilitas Sua tam oretenus, quam in scriptis parte Serenissimi Domini sui Regis explicavit nobis, cum enim Majestati Sue plurimum affecti sumus, sicuti etiam semper fuimus erga Serenissimos condam genitorem et predecessores suos, certum eum esse volumus, quod sumus, reperiemurque semper cupidi in cunctis possibilibus Sue Celsitudini complacere et circa partem, per quam petit assummi in numero nobilium nostrorum, dicimus, quod sequi intendentes hoc sincerissimum propositum nostrum in signum et demonstrationem amoris nostri in eum, contenti sumus habere et recipere Serenitatem Suam in consortio Nobilium nostrorum, et ad ejus libitum ei fieri facere privilegium suum in ampla et honorabili forma, sicut Celsitudinem Suam decet.

De Domo, quam petit in hac Urbe nostra, vellemus Majestati Sue satisfacere posse, sed ut optime videri et sciri potest, cum maxima difficultate hic reperiuntur domus venales, ymo ut verius loquamur, haberi non possunt, maximeque de illis, que digne sint, et alicujus conditionis, ideoque rogamus Celsitudinem Suam, ut in hoc nos supportatos habere velit.

Et quomodo petit etiam per nos sibi donari unam domum in Jadra, facti sumus certiores, non esse in Jadra domos, que convenient dignitati et honori Majestatis Sue, unde in hanc etiam habere nos potest merito excusatos.

Ad partem balistrariorum et sclopteriorum, qui petuntur, casu, quo status prefati Serenissimi Regis opprimeretur a Turco, respondemus: Quod licet pro multa virtute et magnanimitate Majestatis Sue ac pro situ passibus et conditionibus locorum et territoriorum suorum speremus ac teneamus attenta etiam coniunctione et bona unione facta cum Illustrissimo Domino Duce Stefano, quod in omnem casum potenter et unitis viribus prevalere se potuerunt contra Turcum, statumque suum conservare. Advisamus tamen ipsum Spectabilem Oratorem, quod sicuti etiam aliunde scire potuit, principes et potentie christiane jam excitantur, et disponuntur ad procedendum potenti mani contra Turcum, et nos quoque pro parte nostra honorem Dei et comune bonum christianitatis facere intendimus non, parcendo periculis nec expensis, et ultra quod in satisfactionem prefati Serenissimi Regis sumus bene contenti, quod pro defensione status sui contra Turcum accipere et habere possit de terris et locis nostris de ballistrarijs, sclopeterijs et munitionibus pro pecunijs suis, dicimus etiam, quod si videbimus in opportunitatibus Majestatis Sue prestare sibi favores nostros, id semper libenter faciemus, quomodo et honorem suum et commodi sui status, ut propria nostra desideramus.

In facto loci, quem petit sibi concedi in terris nostris pro reductu suo et suorum, si — quod absit — per Turcum pulsus esset et ect. Respondemus: quod confidimus prout, diximus in divina clementia et in virtute et potentia sua et aliorum predictorum, quod ea susistere nunquam occurret, immo tenemus, quod se prevalebit, ut tota mente cupimus, et quod statum et gloriam suam de bono in melius ampliabit; sed nihilominus, ut Serenitas Sua intelligat affectionem et optimam mentem nostram, dicimus: quod si forte casus iste eveniret, contenti erimus, quod persona Sua Serenitatis cum familia, rebus et bonis suis et suorum ad terras et loca nostra se reducere possit. Nam semper Majestatem suam et suos leto animo videbimus, honorificeque tractabimus et in cunctis que a nobis fieri poterunt, sibi fraterne complacere curabimus.

De Bano Paulo Croatie, contra quem Regia Majestas guerram movit, dicimus, quod in ejus contemplatione ab amo-

rem, quem sibi gerimus, de ipso Banno et locis suis nos non impedivimus, nec volumus impedire, sed solum de duobus locis, videlicet de Ostroviza, que ut notissimum est, alias nostra fuit et in ea jus plenum habere pretendimus, et de Clissa, que fuit in protectione nostra et recommendati nostri, dicimus, quod rogamás Excellentiam Suam, ut pro honore nostro de his duobus locis se impedire non velit, de alijs vero faciat, ut ei libet.

Preterea juxta requisitionem ejusdem Serenissimi Regis sumus bene contenti per litteras nostras scribere et agere gratias Illustrissimo Duci Stefano pro pace inita cum Majestate Regis ejusdem, hortarique eum affectuose ad perseverandum et ect. Nam profecto pro magna benivolentia nostra in ambos ipsos Dominos concordiam suam gratissimam habuimus, quandoque sentiebamus oppositum, id quippe molestissimam nobis erit, et ob id solum ante hanc eorum pacem certificamus Serenitatem Suam, quod elegeramus legationem nostram mittendam ad ipsos Dominos, ut ex latere nostro nihil pretermitteremus pro pace predicta.

Ultimo loco dicimus, quod de assumptione et Coronatione prefati Serenissimi Regis pacifica comunique omnium Baronum et aliorum consensu facta, tantum congratulamur cum Celsitudine Sua, quantum possumus pro sincerissima caritate et amore nostro, ut Majestatem Suam, cuius honorem, amplitudinem et commoda videre semper desideramus.

+ 136 — 28 — 14.

(Velenczei államkönyv 69. 1.)

67.

1461. István herczeg kérelmei és jelentése a velenczei köztársasághoz dalmát—boszniai ügyekben.

MCCCCCLXI. die I. Decembris.

Ambassata de lo Illustrissimo Ducha Stefano etc. ect.